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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att tillsätta en utredning om en 
strategi för att diversifiera samfundets investerade tillgångar på verksamheter använd-
bara för mission och diakoni som skolor, förskolor, fritidshem, äldreomsorg, vård, 
bank med mera. 

Motivering 
Svenska kyrkan besitter relativt stora tillgångar som både är investerade och andra 
som ännu inte är investerade. 

Samfundet borde därför öppna för att utreda hur investeringarna ska kunna 
optimeras. Det borde vara möjligt att öka andelen av investeringar som görs i andra 
typer av affärsverksamheter som genererar nya kapitalinkomster. De nya intäkterna 
ska möta eventuella intäktsbortfall eller ökade kostnader i framtiden. 

Att investera i andra verksamheter kan handla om förskolor, grundskolor, gymna-
sium, äldreomsorg, vård, bensinmackar och till exempel egen bankverksamhet – 
Svenska kyrkans bank. En bank- och försäkringsverksamhet som ger ut exempelvis 
bolåne- och försäkringsprodukter till hushåll och företag. Investeringar som görs 
genom en spridning på många olika branscher genererar intäkter med riskspridning 
vilket också gör också kyrkan mindre sårbar ekonomiskt då den inte i lika stor 
utsträckning behöver förlita sig på fallande medlemsintäkter. Dessa investeringar är i 
första hand en ekonomisk angelägenhet som skapar en starkare ekonomisk ställning 
på lång sikt. 

Men det blir också ett indirekt sätt att gå ut och möta människor som en folkkyrka, 
att verksamheterna delvis blir en plattform för missionsbefallningen och för att kunna 
ta ett diakonalt ansvar. Kyrkans närvaro i samhället gör att evangeliet kan nå ut till 
människor i vardagen och verksamheterna kan nå människor i behov. Vi ser detta som 
att kyrkan blir alltmer delaktig i samhällsbilden som ett led i att komma närmare 
folket, att vara en folkkyrka som är sinnebilden av vad Svenska kyrkan är tänkt att 
vara som samfund. 

Vi vill därför se att en utredning tar fram en strategi för ändamålet om diversifie-
rade tillgångar för ökade intäkter, en ökad närvaro i samhället med mission och 
diakonalt ansvar. 
 
Stockholm den 1 juli 2022    
 
David Lång (SD)  Fredrik Ottesen (SD) 
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